
平成 27 年 1 月 15 日 
桑名法人会女性部会員各位 

公益社団法人 桑名法人会  
女性部会部会長 城田 恵理 

研修委員長 藤田 理恵 
 

桑名法人会女性部会研修会のご案内 
 

厳冬の候 平素は部会活動にご理解ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 
本年もよろしくお願い申し上げます。 

さて、女性部会研修会を下記のとおり開催いたします。今回は桑名博物館主任 
学芸員 杉本 竜先生を講師にお招きして桑名市の歴史についてご講演いただき 
ます。住み慣れた地元桑名であっても、その歴史については知らない事が多い 
のでははないでしょうか？ 
そこで桑名にある様々な文化・歴史資源をご紹介いただき、桑名と他地域との 

意外な関係について分かりやすく杉本先生に解説していただきます。楽しく 
地元史に触れる良い機会ですので、是非ともご出席くださいますようご案内申 
し上げます。 
 尚、参加対象会員以外の方のご参加も歓迎いたしますので是非お誘い下さい。 
その際は人数把握の為、下記の同伴者欄にお名前をご記入願います。 

 
記 

 
◎ 日  時  平成２７年 ２月１８日（水） １４：００～１５：３０ 
◎ 場  所  桑名シティホテル 大会議室 （２階）  
◎ 参加対象  桑名法人会女性部会員・桑名商工会議所女性部会員 

その他希望者 
◎ 演   題  『もしも女性経営者が学芸員の話を聴いたら』 
         －地域の歴史に学ぶビジネスチャンス－ 
◎ 講   師  桑名市博物館 主任学芸員 杉本 竜先生 

   関西大学卒業後、立命館大学大学院を経て北九州市立小倉城庭園博物館 
の嘱託学芸員として勤務。平成 16 年より桑名博物館に学芸員として勤務。 

            『京都所司代・松平定敬』『伊藤小坡とその時代』『北斎・広重・国芳』など 
桑名をフィールドとした展覧会を担当している。  

【問合せ先】  桑名法人会事務局  TEL：２４－０１２５ 
 

 
 

２月１８日（水）研修会 
出  席      欠  席 

             
法人名 

 
 

お名前            同伴者 
 

 
※２月６日（金）までに法人会事務局までご返信願います。 

FAX ２４－７２３１        


